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Remissvar: Energistrategi för 
Stockholms stad 
Vägen mot en trygg el- och effektförsörjning 2030 och 
framåt 

Bakgrund 
Enligt lagen om kommunal energiplanering (SFS 1977:439) ska kommunen ha en 
aktuell plan för tillförsel, distribution och användning av energi i kommunen. 
Förslaget till energistrategi uppfyller kraven i enlighet med lagen om kommunal 
energiplanering och är ett viktigt verktyg för att beskriva och ge vägledning i hur 
Stockholm stad arbetar med energistrategiska frågor, där staden har direkt eller 
indirekt rådighet. 
 
Det pågår en omställning av energisystemet i Sverige och stora delar av världen. 
Fossila bränslen fasas ut till förmån för fossilfri och förnybar energi. 
Elanvändningen ökar samtidigt som elproduktionen blir mer decentraliserad. 
Staden är beroende av el som tillförs från andra delar av landet men 
överföringskapaciteten är begränsad, vilket leder till en ansträngd situation. 
Kapacitetsbristen är så pass allvarlig att den kan hämma stadens tillväxt och 
utgöra ett hinder för att nå stadens bostads- och klimatmål. Energistrategin 
inriktas därför i hög grad på frågor om el och eleffekt.  
 
Planeringshorisonten är år 2030 och framåt. Den huvudsakliga målgruppen är 
stadens tekniska förvaltningar och bolag. Med hjälp av energistrategin ska 
förvaltningar och bolag arbeta in energiförsörjnings- och eleffektfrågor i sin 
verksamhetsplanering. 
 

Bolagets synpunkter i sammanfattning 
Bolaget anser att en regional planering för utbyggnad av energisystemet krävs för 
att kunna hantera kapacitetsbrist och ökad regional förnybar elproduktion. 
Bolaget anser att andra lokala elproduktionslösningar än solceller bör omnämnas 
i strategin, såsom t ex lokal vindkraftsproduktion, vilket kommuner kan investera 
i.  
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Familjebostäders synpunkter 
Fyra fokusområden har identifierats i energistrategin som ska ligga till stöd i 
stadens energiplanering. Familjebostäder lämnar synpunkter på de 
fokusområden som är mest relevanta för bolaget. 
 
Strategiområde ”Samverkan och samordning” handlar om att Stockholm 
behöver ett samlat planeringsunderlag som beskriver stadens framtida 
energibehov utifrån pågående och framtida stadsutveckling. Kapacitetsbristen är 
regional och utbyggnaden av bl a energisystemet kräver ett regionalt perspektiv. 
Stockholm kan verka för ökad regional energiproduktion, till exempel genom att 
investera i utbyggnad av vindkraft i andra delar av länet. 
 
Familjebostäders synpunkt: Bolaget delar uppfattningen att en regional 
planering för utbyggnad av energisystemet krävs för att kunna hantera både 
kapacitetsbrist och ökad regional förnybar elproduktion. Bolaget anser att 
Stockholm kan och bör investera i utbyggnad av vindkraft i andra delar av länet 
för att bidra till utveckling av ett hållbart regionalt energisystem. 
 
 
Strategiområde ”Fysisk planering” handlar om att de tekniska och miljömässiga 
frågorna, som energifrågor, ska beskrivas i t ex detaljplaner. Utöver 
energihushållning bör krav på energiproduktion och mobilitetslösningar ingå. 
 
Familjebostäders synpunkt: Bolaget delar uppfattningen att krav på lokal 
energiproduktion och mobilitetslösningar kan ingå som krav vid 
markanvisningar.  
 
 
Strategiområde ”Flexibel energianvändning och lokal produktion” handlar om 
att minska och effektivisera energianvändningen. Det handlar inte bara om att 
minska utsläpp utan även om resurshushållning. Solelproduktion lyfts fram som 
bidrag till klimatnytta då det tillhandahåller förnybar energi som kan ersätta 
andra, mindre klimatvänliga, energislag. 
 
Familjebostäders synpunkt: Bolaget anser att även andra lokala 
elproduktionslösningar än solceller bör omnämnas, såsom t ex lokal 
vindkraftsproduktion. Bolaget anser att staden, på motsvarande sätt som andra 
kommuner och kommunala bolag, kan och bör investera i utbyggnad av vindkraft 
i andra delar av länet för att bidra till utveckling av ett hållbart regionalt 
energisystem. 
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